FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 238a/2012

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 246, de 30 de abril de 2013, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e considerando e decidido pedido formulado pelo Chefe do Departamento de

Medicina Veterinária,

FAZ SABER que no Edital nº 238/2013, de 9 de dezembro, que abre o Processo

Seletivo Público e Simplificado para Contratação de Professor Universitário, em Caráter

Temporário, onde se lê:

Área Temática: Saúde Pública -  Disciplinas: Doenças transmitidas por vetores, Gestão e

planejamento na Medicina Veterinária, Estágio em Medicina Veterinária I

Leia-se:

Área Temática: Saúde Pública -  Disciplinas: Doenças transmitidas por vetores, Gestão e

planejamento na Medicina Veterinária, Estágio em Medicina Veterinária I, e Serviços de

Saúde.

Blumenau, 19 de dezembro de 2012.

Anna Rossário Freitag Kopper

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas